Администрация
Малолученского сельского поселения
Дубовского района
Ростовской области

Постановление № 51.1

15.04.2019г.                                                                ст. Малая Лучка

1

О мерах социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семьи

В целях осуществления социальной поддержки граждан, участвующих в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления Социальных льгот работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей (Приложение).
2. Контроль за выполнением данного Постановления  оставляю за собой.

 Глава администрации
Малолученского  сельского поселения                                        Е.В. Козырева

Приложение №1
к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
№ 51.1 от 15.04.2019г.

Порядок
предоставления социальных льгот
добровольным пожарным и членам их семей

1.Настоящий Порядок определяет условия предоставления социальных льгот  добровольным пожарным и членам их семей на территории Малолученского сельского поселения.
2.Формы оказания поддержки  Администрацией  Малолученского сельского поселения добровольным пожарным и членам их семей:
- размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
-предоставление на конкурсной основе муниципальных грантов на финансирование общественно полезных программ, разработанных общественными объединениями, по их заявкам;
- информационная поддержка;
- консультационная поддержка.
3.Система мер, направленных на создание условий, обеспечивающих экономическое и моральное благополучие граждан, вступивших в установленном порядке в добровольную пожарную дружину:
- граждане, вступившие в добровольную пожарную дружину, могут поощряться объявлением благодарности, выдачей денежной премии, награждением ценным подарком
- награждением почетными грамотами
4.Финансирование расходов на оказание поддержки общественными объединениями пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей осуществляется за счет местного бюджета, исходя из возможностей бюджета Малолученского сельского поселения Багаевского района